[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ г.

              № ___
хутор Александровский

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 ноября 2019 года № 121 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008  года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 25 декабря 2018 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и статьи 35 Федерального закона «О водоснабжения и водоотведения», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и руководствуясь  Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:
1. Раздел III Приложения к постановлению администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 ноября 2020 года № 121 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции» дополнить пунктом 3.7, следующего содержания:
«п. 3.7. Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
3.  Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Локтионову Я.И.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                                 Я.И. Локтионова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

от _________________ года № ____

«О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 ноября 2019 года № 121 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

Проект согласован:

	Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Я.И. Локтионова

Проект подготовлен:

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 ноября 2019 года № 121 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В общий отдел-1 экз.;
	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

                         05.10.2020 год